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Lek na cukrzycę pomoże chorym na
parkinsonizm?
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Osoby przyjmujące stosowane w leczeniu cukrzycy
glitazony są mniej narażone na wystąpienie choroby Parkinsona – informuje Plos Medicine.

Mechanizm działania stosowanych w cukrzycy typu II glitazonów (na przykład rosiglitazonu) polega
na obniżeniu insulinooporności, zmniejszeniu zapotrzebowania na insulinę podawaną w zastrzykach
oraz zmniejszeniu stężenia glukozy i wolnych kwasów tłuszczowych we krwi.

 

Brytyjscy naukowcy porównując elektroniczne 44 597 historii choroby osób leczonych glitazonami
z danymi 120 373 leczonych innymi lekami na cukrzycę wykazali, że przyjmujący glitazony są mniej
narażeni na chorobę Parkinsona – jednak efekt ten nie jest długotrwały i ustępuje po zmianie leków
na inne. Brano pod uwagę zarówno zaawansowanie choroby, jak i wiek pacjentów.

 

Autorzy zastrzegają, że glitazonów nie można profilaktycznie podawać osobom zdrowym, ponieważ
mają poważne działania uboczne. Może dojść do uszkodzenia wątroby, przyrostu masy ciała,
obrzęków i niewydolności krążenia, rośnie także ryzyko zachorowania na raka pęcherza moczowego.
Zdaniem ekspertów badania nad działaniem glitazonów powinny być kontynuowane – być może uda
się opracować leki działające bardziej specyficzne i pozbawione szkodliwych działań ubocznych.
http://laboratoria.net/aktualnosci/23975.html

 
23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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